
UCHWAŁA NR XLV/279/18
RADY GMINY SIEKIERCZYN

z dnia 25 września 2018 r.

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siekierczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994, z późn. zm.) w związku z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.) Rada Gminy Siekierczyn uchwala, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program współpracy Gminy Siekierczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2019 stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVI/219/17 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 28 listopada 2017 r.
w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siekierczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2018.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn.

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Siekierczyn, a także zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Siekierczyn ( http://bip.siekierczyn.pl ).

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Andrzej Kuźniar

Id: 8CBC1738-02AF-4764-BC65-E7C05355280C. Podpisany Strona 1

http://bip.siekierczyn.pl/


Załącznik do uchwały Nr XLV/279/18

Rady Gminy Siekierczyn

z dnia 25 września 2018 r.

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY SIEKIERCZYN Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  
ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 
2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE  W ROKU 2019

Współpraca z organizacjami pozarządowymi jest formą partycypacji społecznej i realizacji
w praktyce zasady pomocniczości.

Samorząd Gminy Siekierczyn od lat współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Działalność tych 
podmiotów sprzyja tworzeniu więzi społecznych oraz zaspokajaniu potrzeb różnych grup mieszkańców. 
W dążeniu do skutecznej realizacji pomysłów w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, 
opiekuńczych, zdrowotnych, edukacyjnych itp. Gmina Siekierczyn uchwala roczny program współpracy 
z organizacjami pozarządowymi do wspierania tych działalności.

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1.   Ilekroć w programie mowa o:

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.),

2) programie – rozumie się przez to Program współpracy Gminy Siekierczyn z organizacjami oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie,

3) gminie – rozumie się przez to Gminę Siekierczyn,

4) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.),

5) konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 ustawy 
o działalności pożytku publicznego.

§ 2. Program określa zasady, zakres i formy współpracy, a także zadania priorytetowe współpracy Gminy 
z organizacjami pozarządowymi w 2019 r.

CELE PROGRAMU ORAZ PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE

§ 3. 1. Głównym celem Programu jest wspólne podejmowanie działań przez Gminę oraz Organizacje na 
rzecz lepszego zaspokajania potrzeb społecznych oraz podnoszenia poziomu życia mieszkańców Gminy 
Siekierczyn.

2. Jako zadanie priorytetowe gminy na podstawie dotychczasowego przebiegu współpracy
z podmiotami programu, uznawane są zadania z zakresu:

1) kultury i sportu,

2) wypoczynku dzieci i młodzieży.

3. Za cele szczegółowe gmina stawia budowanie i umacnianie partnerstwa, polegające na:

1) umacnianiu w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za rozwój lokalnego środowiska,

2) integracji gminy z organizacjami pozarządowymi,

3) promocji działalności organizacji pozarządowych.

ZASADY WSPÓŁPRACY

§ 4. Współpraca Gminy Siekierczyn z podmiotami opiera się na następujących zasadach:

1) pomocniczości,

Id: 8CBC1738-02AF-4764-BC65-E7C05355280C. Podpisany Strona 1



2) suwerenności stron,

3) partnerstwa,

4) efektywności,

5) uczciwej konkurencji,

6) jawności.

ZAKRES PRZEDMIOTOWY

§ 5. Obszar współpracy Gminy Siekierczyn i organizacji obejmuje sferę zadań publicznych,
o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. Zadania programu obejmują:

1) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym,

2) działalność wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,

3) wspieranie i wspomaganie działań na rzecz wypoczynku dzieci i młodzieży (organizacja wypoczynku 
letniego i zimowego),

4) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,

5) porządku i bezpieczeństwa publicznego.

FORMY WSPÓŁPRACY

§ 6. 1. Współpraca Gminy Siekierczyn może mieć charakter finansowy lub pozafinansowy. Współpraca 
z organizacjami może mieć formy:

1) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,

2) wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

2. Inne formy wsparcia mogą obejmować:

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności,

2) zlecanie, powierzanie lub wspieranie realizacji zadań publicznych, z przeznaczeniem na ten cel środków 
z budżetu gminy,

3) udzielenie pomocy i rekomendacji podmiotom ubiegającym się o dofinansowanie z innych źródeł,

4) konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji,

5) pomoc w promowaniu działalności organizacji pozarządowych w skali ponadlokalnej
i międzynarodowej,

6) promocji działalności organizacji,

7) umożliwianie korzystania z pomieszczeń kultury, boisk, stadionu oraz z sal gimnastycznych położonych na 
terenie Gminy Siekierczyn,

8) tworzenia wieloletnich programów współpracy,

9) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z funduszy 
strukturalnych Unii Europejskiej.

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU

§ 7. 1. Realizacja zadań publicznych odbywać się będzie w trybie konkursu, chyba, że przepisy odrębne 
przewidują inny tryb zlecenia.

2. Konkurs ofert ogłaszany jest przez Wójta Gminy Siekierczyn.

3. Do konkursu mogą przystąpić organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
prowadzące działalność statutową w danej dziedzinie.

Id: 8CBC1738-02AF-4764-BC65-E7C05355280C. Podpisany Strona 2



4. Oferty będą składane na formularzu zgodnym z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Ministra  Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzoru ofert i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1300).

5. Dla sprawnej realizacji konkursów Wójt zarządzeniem powołuje komisję konkursową.

6. Decyzję o wyborze ofert i wysokości dofinansowania podejmuje Wójt po uprzednim zasięgnięciu opinii 
komisji konkursowej.

§ 8. Program finansowany będzie z budżetu Gminy Siekierczyn. 

§ 9. 1. Zlecanie przez gminę realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym odbywa się na 
zasadach określonych w ustawie.

2. Roczny Program realizowany jest w drodze współpracy Gminy Siekierczyn oraz organizacji 
pozarządowych.

SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU

§ 10. 1. Miernikami efektywności Programu będą uzyskane informacje dotyczące w szczególności:

1) liczby organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności,

2) liczby osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych,

3) wysokości środków finansowych i pozafinansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe 
w realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców,

4) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych zadań,
5) systemowych rozwiązań ważnych dla funkcjonowania gminy problemów społecznych.

2. Wójt Gminy Siekierczyn złoży sprawozdanie z realizacji Programu do 30 maja 2020 r.

INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU KONSULTACJI

§ 11. 1.  Projekt programu współpracy na rok 2019  powstał  na  bazie  programu  współpracy na rok 
2018 z uwzględnieniem zmian znowelizowanej ustawy.

2. Program przygotował referent ds. księgowości oświatowo – społecznej.

3. Program został skonsultowany z organizacjami dnia 8 czerwca 2018 r. w sposób określony
w uchwale XLVI/224/10 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 25  października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

4. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zamieszczone jest na stronie internetowej Gminy.

TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 
OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT

§ 12. 1. Komisja konkursowa powoływana jest Zarządzeniem Wójta Gminy Siekierczyn.

2. Posiedzenia Komisji prowadzi Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez 
Przewodniczącego członek Komisji.

3. Komisja działa w składzie co najmniej 3 osób.

4. Komisja w pierwszej kolejności sprawdza, czy złożone oferty spełniają  wymogi formalne.

5. Konkurs jest przeprowadzany gdy wpłynie co najmniej jedna oferta.

§ 13. 1. Członkowie Komisji oceniają oferty wpisując oceny w arkusz ocen, zawierający nazwę organizacji 
zgłaszającej ofertę, krótki opis oraz wolne pola na wpisanie ocen cząstkowych oraz na ocenę łączną. Każdy 
arkusz zostaje podpisany przez osobę dokonującą oceny.

2. Ocena łączna danej oferty, wystawiona przez członka Komisji jest sumą wystawionych ocen 
cząstkowych.

Id: 8CBC1738-02AF-4764-BC65-E7C05355280C. Podpisany Strona 3



3. Ocena końcowa danej oferty jest średnią, obliczoną z dokładnością do drugiego miejsca po
przecinku, z ocen łącznych wystawionych przez osoby oceniające tę ofertę.

4. W przypadku rezygnacji oferenta z przyznanej dotacji, niewykorzystane środki, bez odrębnego 
postępowania Komisji Konkursowej, zostają przyznane kolejnej ofercie z listy wyników.

5. Komisja podejmuje rozstrzygnięcie o wyborze oferenta i przedstawia wyniki konkursu Wójtowi  Gminy 
Siekierczyn.

6. Wójt Gminy podejmuje rozstrzygnięcie o przyjęciu oferty do realizacji oraz przeznaczeniu
i wysokości przyznanej dotacji.

§ 14. Z prac Komisji sporządza się protokół, który podpisują wszyscy członkowie Komisji.

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU ORAZ OKRES 
REALIZACJI PROGRAMU

§ 15. Wysokość środków planowanych na realizację programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
wynosi 55 000 zł.

§ 16. Roczny Program obowiązuje w okresie od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Andrzej Kuźniar

Id: 8CBC1738-02AF-4764-BC65-E7C05355280C. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLV/279/18 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 25 września 2018 r.

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.) organ stanowiący jednostki

samorządu terytorialnego zobowiązany jest do uchwalenia w terminie do dnia 30 listopada

rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Andrzej Kuźniar

Id: 8CBC1738-02AF-4764-BC65-E7C05355280C. Podpisany Strona 1




